

BBK BAU GMBH - ALBERT-EINSTEIN-STRASSE 4 - 30926 SEELZE

Landeshauptstadt Hannover FB Planen und Stadtentwicklung Planungsbezirk Süd – 61.12 Herrn Dr. Hans-Heiner Schlesier Rudolf-Hillebrecht-Platz 1

30159 Hannover

BBK Bau GmbH
ALBERT-EINSTEIN-STR. 4
30926 SEELZE/Letter-Süd
TELEFON 0511/48709-0
TELEFAX 0511/48709-40
http://www.bbk-bau.de
e-mail: info@bbk-bau.de

THRE NACHRICHT

IHRE ZEICHEN

UNSERE ZEICHEN

DATUM

He

21.02.2014

## "Wohnbebauung Tiestestraße"

Antrag auf Einleitung eines Verfahrens für einen Vorhabenbezogenen Bebauungsplan gemäß § 12 BauGB

Sehr geehrter Herr Dr. Schlesier,

wie in unserem gemeinsamen Gesprächstermin am 11.02.2014 erörtert, beabsichtigt die BBK Bau GmbH die Errichtung einer Wohnbebauung auf dem Grundstück Tiestestraße 14c in Hannover-Südstadt. Die genaue Lage des in Aussicht genommenen Grundstückes sowie das Konzept der geplanten Bebauung können Sie den beigefügten Unterlagen entnehmen.

Die planungsrechtlichen Voraussetzungen für die Zulässigkeit des Projektes sollen durch ein Planverfahren nach § 12 des Baugesetzbuches geschaffen werden. Hiermit beantragt die BBK Bau GmbH die Einleitung des Verfahrens für die Aufstellung eines Vorhabenbezogenen Bebauungsplanes.

Sofern erforderlich stehen wir gern für weitere Informationen und Abstimmungsgespräche zur Verfügung, um das Vorhaben zielführend und zeitnah auf den Weg zu bringen.

Mit freundlichen Grüßen

Heinz-Bernd Kurth Geschäftsführer

**BBK Bau GmbH**